PORTARIA N.º 17.556, DE 07/07/2021.

CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE A
SERVIDOR CONTRATADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NO
ARTIGO 192 DA CLT E CONSIDERANDO O CONTIDO NO
MEMORANDO SST – COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, NO PROCESSO QUE MENCIONA;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos Servidores abaixo descritos o Adicional de

Insalubridade de 20% (vinte por cento) sobre o salário mínimo, a saber:

NOME MATR. A PARTIR  Memorando
n.º

PROCESSO

Regina Celia Lombardi Tonon 34.369 24/05/2021 724/2021 8645/2021
Neuza Maria dos Santos Diogo 34.047 03/05/2021 734/2021 7692/2021
Rafaela Gomes Coelho Vicente 34.038 03/05/2021 735/2021 7227/2021
Margarida de Almeida da Cruz 34.051 03/05/2021 736/2021 7112/2021
Orani Medina de Souza Pires 34.094 10/05/2021 738/2021 8580/2021
Maria da Penha Loyola Marsetti 34.362 24/05/2021 725/2021 8646/2021
Neuza Maria de Jesus 34.360 25/05/2021 726/2021 8788/2021
Carmelita Correia do Nascimento 34.040 01/05/2021 727/2021 8564/2021
Eliete Adão da Silva 34.368 23/05/2021 728/2021 8560/2021
Maria José Borges Coutinho 34.355 24/05/2021 730/2021 8655/2021
Angela Maria Cao Camilato 34.364 24/05/2021 731/2021 8462/2021
Lucia Oliveira da Conceição 34.050 03/05/2021 732/2021 8095/2021
Celia Maria Pessotti 34.042 03/05/2021 733/2021 7114/2021
Lilia da Silva Caetano 34.357 23/05/2021 729/2021 8695/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data relativa a cada Servidor no quadro do artigo 1º desta Portaria.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Julho de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal